1

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/ ES
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

RETIFICAÇÃO 01

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 014 DE DEZEMBRO DE 2013.

A Prefeitura Municipal de São Mateus/ES, por intermédio da Secretaria Municipal de Administração e

Recursos Humanos no uso de suas atribuições legais torna pública a retificação, conforme abaixo:

I - DO ANEXO I - QUADRO DE QUANTITATIVO DE HORAS E VAGAS

INCLUI-SE A DISCIPLINA:

CARGO: PROFESSOR  MAP B

MODALIDADE: Educação do Campo – escolas municipais com Pedagogia  da Alternância, Educação Infantil/Ensino

Fundamental – e  EJA 2º Segmento (5ª a 8 ª PERÍODO) - Pedagogia da Alternância

QUANTITATIVO / HORAS: Conforme Lei Municipal nº. 1.324/2013, datada de 23 (vinte e três) de dezembro de 2013.

CARGA HORÁRIA: 25H

VENCIMENTO: R$ R$ 1.274,50

CÓD DISCIPLINA

PRÉ-
REQUISITOS/
HABILITADOS

ATRIBUIÇÕES

C40 FILOSOFIA
Licenciatura

Plena em
Filosofia

Responsabilizar-se pelo processo ensino e aprendizagem - Preparar e ministrar
aulas, acompanhar o desempenho escolar dos estudantes.

ONDE SE LÊ:

CARGO: PROFESSOR  MAP A - NÃO HABILITADOS
VENCIMENTO: R$ 1.274,50

CARGO: PROFESSOR  MAP B - NÃO HABILITADOS
VENCIMENTO: R$ 1.274,50

LEIA-SE:

CARGO: PROFESSOR MAP A - NÃO HABILITADOS

2

VENCIMENTO: R$ 979,76

CARGO: PROFESSOR  MAP B - NÃO HABILITADOS
VENCIMENTO: R$ 979,76

INCLUI-SE:
*No ato da contratação o CARGO PROFESSOR receberá seu vencimento de acordo com a maior titulação por
ele apresentada.

As demais datas e informações do Edital permanecem inalteradas

São Mateus, 03 de janeiro de 2014.

Filipe Kolhs
Secretário Municipal de Administração de Recursos Humanos